
Přehled nejvýznamnějších změn  
v Pravidlech IIHF 2023-2024 

  červenec 2023, strana 1  

Pravidlo 9 – Dresy  9.6. HELMY 
Pokud si brankář úmyslně sejmul helmu nebo masku ve chvíli, kdy byl tým soupeře 
v brejku, bylo nařízeno trestné střílení. Nově se přizná gól, stejně jako když se brankář 
takto proviní při trestném střílení. 

9.12. CHRÁNIČ PROTI ŘÍZNUTÍ DO KRKU 
Změna názvu pravidla a názvu důležité součásti výstroje (dříve chránič krku a hrdla). 
Název nyní akcentuje hlavní účel této výstroje: chránič proti říznutí do krku. 

Pravidlo 19 – Souběžné tresty 19.1. SOUBĚŽNÉ MENŠÍ TRESTY 
Zrušení výjimky v „krácení“ souběžných trestů v případě, že každému týmu při hře 
5 na 5 byl uložen jeden menší trest (počet hráčů na ledě byl po uložení trestů 4 na 4). 
Nyní se pokračuje 5 na 5, stejně jako před uložením trestů. 

Pravidlo 20 – Větší tresty 20.6. POSOUZENÍ VĚTŠÍHO TRESTU POMOCÍ VIDEA NA LEDĚ 
Hlavní rozhodčí mohou i nadále zkoumat pomocí záznamu situaci, která vedla k uložení 
většího trestu a mohou větší trest potvrdit nebo snížit. Nově mohou uložený trest 
zrušit. 

Pravidlo 21 – Nebezpečné jednání původně 21  TREST VE HŘE 
Trest ve hře byl zrušen a pravidlo 21 bylo nahrazeno novým textem. 

21  NEBEZPEČNÉ JEDNÁNÍ 
Pokud se hráč dopustí jednání, které ohrozí jakéhokoli účastníka utkání a není popsáno 
v pravidlech hry, bude potrestán větším trestem a osobním trestem do konce utkání. 
Příslušné orgány mohou rozhodnout o dodatečném potrestání.  

Části  Fyzické fauly, Omezující fauly, 
Fauly holí a Ženský hokej 

Zrušení trestu ve hře se projevilo v dalších pravidlech, kde je trest ve hře nahrazen 
kombinací většího trestu a osobního trestu do konce utkání. 
Podněty k zahájení disciplinárního řízení a automaticky zastavenou činnost až do 
uzavření případu příslušnou disciplinární komisí řeší Vnitřní směrnice ČSLH č. 147: 
https://www.ceskyhokej.cz/data/document/file/2023-06-29-147-domaci-ustanoveni-k-
pravidlum-ledniho-hokeje(2).pdf 

 
10.1 


